UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

ADITIVO 1 AO EDITAL 25/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

ADITIVO 1 AO EDITAL 25/2022 – CEAD/UFPI

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do
Piauí (UFPI), e Coordenadora Institucional do Programa para Formação de Professores do
Ensino Médio, da Secretaria de Educação Básica (SEB), do Ministério da Educação (MEC), no
âmbito do CEAD/UFPI, no uso de suas atribuições legais e observando a Resolução CNE/MEC
1 de 06/04/2018 e a Resolução CEPEX/UFPI 181, de 23/12/2021, torna pública a SEGUNDA
RETIFICAÇÃO da HOMOLOGAÇÃO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO, referente ao Processo
Seletivo destinado ao preenchimento de vagas no Curso de Especialização em Ensino de Xadrez
e Formação para o Mundo do Trabalho, realizado pelo CEAD/UFPI, por meio do Programa
para Formação de Professores do Ensino Médio/SEB/MEC, nos termos do Aditivo 1 ao Edital
25/2022 – CEAD/UFPI, da forma como segue:

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO

64400 AGOSTINHO JOSE DA SILVA SOBRINHO 240.***.***-91 DEFERIDA

64393 ALOISIO FERREIRA LOPES JUNIOR 940.***.***-68 DEFERIDA

64407 CASSIANO RICARDO ALMEIDA DA SILVA 914.***.***-72 DEFERIDA

64395 ELVES RICARDO DA COSTA CUNHA 075.***.***-60 DEFERIDA

64378
FABRICIO CHRISTIAN DA SILVA
CAVALCANTE

908.***.***-15 DEFERIDA

64383 FANOEL DE OLIVEIRA CASTRO 931.***.***-68
INDEFERIDA (ITEM

6.2.1)

64384 FLAVIO CESAR DA SILVA CAVALCANTE 025.***.***-80 DEFERIDA

64385 FRANCY MARY MACHADO DE CASTRO 463.***.***-53 DEFERIDA

64406 GENILSON SANTOS DA SILVA 054.***.***-59 DEFERIDA

64397 GIRLAYSON DE CARVALHO E SILVA 056.***.***-02 DEFERIDA

64401 HELLESON SILVA DE SOUZA 053.***.***-04
INDEFERIDA (ITEM

6.2.1)

64376 IRISNEIDE SIQUEIRA DOS SANTOS COSTA 965.***.***-53
INDEFERIDA (ITEM

6.2.1)

64399 ISMAEL REIS GUIMARAES 239.***.***-34
INDEFERIDA (ITEM

6.2.1)

64392 JOSE MAURICIO SILVA LIMA 358.***.***-00 DEFERIDA

64391 JUSSARA MARTINS RIBEIRO 696.***.***-49
INDEFERIDA (ITEM

6.2.1)

64404 KARLEANDRO DE OLIVEIRA SANTOS 042.***.***-30
INDEFERIDA (ITEM

6.2.1)

64394 LEONNE LOPES BRITO 071.***.***-51 DEFERIDA

64402 LUCAS HENRIQUE ARAUJO SOARES 614.***.***-71
INDEFERIDA (ITEM

6.2.1)

64382 LUIZ FELIPE DOS SANTOS OLIVEIRA 065.***.***-06 DEFERIDA

64381 LUIZ RICARDO COSTA 349.***.***-02 DEFERIDA

64403 PAULO EDSON VIEIRA DE LIMA 046.***.***-00 DEFERIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

ADITIVO 1 AO EDITAL 25/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

64377 PEDRO ALEXANDRE CABRAL DE OLIVEIRA 992.***.***-04 DEFERIDA

64408
RAIMUNDO NONATO VIEIRA SILVA
JÚNIOR

043.***.***-88
INDEFERIDA (ITEM

6.2.1)

64389 RODERICO POMPEU DE ALMEIDA JÚNIOR 913.***.***-00 DEFERIDA

64405 SALATIEL DE SOUSA DE ABREU 860.***.***-34 DEFERIDA

64386 SAVIO ROCHA PEREIRA 050.***.***-95 DEFERIDA

64390 CÍNTIA MARIA SOUSA DA SILVA 075.***.***-39 DEFERIDA

64388 FERNANDO PEREIRA DAMACENO 042.***.***-58
INDEFERIDA (ITEM

6.2.1)

64375 FRANCISCO DAS CHAGAS SOUSA JÚNIOR 001.***.***-00
INDEFERIDA (ITEM

6.2.1)

64379 FRANCISCO DE JESUS VELÔSO CHAGAS 579.***.***-53
INDEFERIDA (ITEM

6.2.1)

64396 JENIVALDO LIMA DE ABREU 762.***.***-34 DEFERIDA

64398 JORGE DO CARMO ALMEIDA DE ARAÚJO 351.***.***-49 DEFERIDA

64374 JURANDI FARIAS RAMOS 018.***.***-90 DEFERIDA

64380 LAIRO MOURA OLIVEIRA 066.***.***-13
INDEFERIDA (ITEM

6.2.1)

64387 LEONARDO DE MOURA MACIEL 064.***.***-00
INDEFERIDA (ITEM

6.2.1)

Teresina, 17 de agosto de 2022.

LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA
Diretora do CEAD/UFPI

Coordenadora Institucional do Programa para Formação de Professores do
Ensino Médio/SEB/MEC – CEAD/UFPI